$$N - \frac{dP}{dx} + \frac{ddQ}{dx^2} - \frac{d^3R}{dx^3} + \frac{d^4S}{dx^4} - \text{etc.} = 0.$$

Praeterea vero etiam partes absolutas nihilo aequari oportet, in quo applicatio ad utrumque curvae terminum continetur. Ipsa enim curvae natura per illam aequationem exprimitur; quae cum ob differentialia altioris gradus totidem integrationes totidemque constantes arbitrarias assumat, harum constantium determinationi illae partes absolutae inserviunt, ut tam in initio quam in fine quaesita curva certis conditionibus respondeat, veluti ad datas lineas curvas terminetur. Ac si aequatio illa fuerit differentialis ordinis quarti vel adeo altioris, partium quoque absolutarum numerus augetur, quibus effici potest, ut curva quaesita non solum utrinque ad datas lineas terminetur, sed ibidem quoque certa directio, quin etiam, si ad altiora differentialia assurgat, certa curvaminis lex praescribi queat. Semper autem applicationem faciendo pulcherrime evenire solet, ut ipsa quaestionum indoles eiusmodi conditiones involvat, quibus per partes absolutas commodissime satisfieri possit.

SCHOLION 2

91. Quanta autem mysteria in hac forma, quam pro variatione formulae integralis $\int Vdx$ invenimus, lateant, in eius applicatione ad maxima et minima multo luculentius declarare licet; hic tantum observo partem integram necessario in istam variationem ingredi. Cum enim rem in latissimo sensu simus complexi, ut in singulis curvae punctis utriusque variabili x et y variationes quascunque nulla plane lege inter se connexas tribuerimus, fieri omnino nequit, ut variatio toti curvae conveniens non simul ab omnibus variationibus intermediis pendeat, quippe quibus aliter constitutis necesse est, ut inde totius curvae variatio mutationem perpetiatur. Atque in hoc variatione formularum integralium potissimum dissidet a variatione eiusmodi expressionum, quales in superiori capite consideravimus, quae unice a variatione ultimis elementis tributa pendet. Ex quo lucelenter sequitur, si forte quantitas V ita fuerit comparata, ut formula differentialis Vdx integrationem admittat nulla stabilita relatione inter variables x et y sicque formula integralis $\int Vdx$ sit functio absoluta quantitatum $x, y, p, q, r, \text{etc.}$, tum etiam eius variationem tantum a variatione extremorum elementorum pendere posse sicque partem variationis integram plane in nihilum abire debere, ex quo sequens insigne theoreme colligitur.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part V: APPENDIX on Calculus of Variations: Ch.3

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 751

THEOREMA 3

92. *Posito $dy = pdx$, $dp = qdx$, $dq = rdx$, $dr = sdx$ etc. si V fuerit eiusmodi functio ipsarum x , y , p , q , r , s etc., ut posito eius differentiali*

$$dV = Mdx + Ndy + Pdp + Qdq + Rdr + Sds + \text{etc.}$$

fuerit

$$N - \frac{dP}{dx} + \frac{ddQ}{dx^2} - \frac{d^3R}{dx^3} + \frac{d^4S}{dx^4} - \text{etc.} = 0.$$

sumto elemento dx constante, tum formula differentialis Vdx per se erit integrabilis nulla stabilita relatione inter variables x et y , ac vicissim.

DEMONSTRATIO

Si fuerit

$$N - \frac{dP}{dx} + \frac{ddQ}{dx^2} - \frac{d^3R}{dx^3} + \frac{d^4S}{dx^4} - \text{etc.} = 0,$$

tum formulae integralis $\int Vdx$ variatio nullam implicat formulam integralem ideoque pro quovis situ coordinatarum x et y a solis variationibus, quae ipsis in extremo termino tribuuntur, pendet, quod fieri nequitquam posset, si formula Vdx integrationem respueret, propterea quod tum variatio insuper ab omnibus variationibus intermediis simul necessario penderet; unde sequitur, quoties aequatio illa locum habet, toties formulam Vdx integrationem admittere, ita ut $rVdx$ futura sit certa ac definita functio quantitatum x , y , p , q , r , s etc. Vicissim autem quoties formula differentialis Vdx integrationem admittit eiusque propterea integrale $\int Vdx$ est vera functio quantitatum x , y , p , q , r , s etc., toties quoque eius variatio tantum ab extremis variationibus ipsarum x et y pendet neque variationes intermediae eam ullo modo afficere possunt. Ex quo necesse est, ut variationis pars integralis supra inventa evanescat, id quod fieri nequit, nisi fuerit

$$N - \frac{dP}{dx} + \frac{ddQ}{dx^2} - \frac{d^3R}{dx^3} + \frac{d^4S}{dx^4} - \text{etc.} = 0,$$

sicque theorema propositum etiam inversum veritati est consentaneum.

COROLLARIUM 1

93. En ergo insigne criterium, cuius ope formula differentialis duarum variabilium, cuiuscunque gradus differentialia in eam ingrediantur, diiudicari potest, utrum sit integrabilis necne. Multo latius ergo patet illo criterio satis noto, quo formularum differentialium primi gradus integrabilitas dignosci solet.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part V: APPENDIX on Calculus of Variations: Ch.3

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 752

COROLLARIUM 2

94. Primo ergo si quantitas V sit tantum functio ipsarum x et y nullam differentialium rationem involvens, ut sit

$$dV = Mdx + Ndy,$$

tum formula differentialis Vdx integrationem non admittit, nisi sit $N = 0$, hoc est, nisi V sit functio ipsius x tantum; quod quidem per se est perspicuum.

COROLLARIUM 3

95. Proposita autem huiusmodi formula differentiali $vdx + udy$, ea cum forma Vdx ob $dy = pdx$ comparata dat $V = v + pu$ ideoque

$$M = \left(\frac{dv}{dx}\right) + p\left(\frac{du}{dx}\right), \quad N = \left(\frac{dv}{dy}\right) + p\left(\frac{du}{dy}\right) \text{ et } P = u,$$

quandoquidem quantitates v et u nulla differentialia implicare sumuntur.
Erit ergo

$$dP = du = dx\left(\frac{du}{dx}\right) + dy\left(\frac{du}{dy}\right).$$

Quare cum criterium integrabilitatis postulet, ut sit

$$N - \frac{dP}{dx} = 0,$$

erit pro hoc casu

$$\left(\frac{dv}{dy}\right) + p\left(\frac{du}{dy}\right) - \left(\frac{du}{dx}\right) - p\left(\frac{du}{dy}\right) = 0$$

seu

$$\left(\frac{dv}{dy}\right) = \left(\frac{du}{dx}\right),$$

quod est criterium iam vulgo cognitum.

SCHOLION 1

96. Demonstratio huius theorematis omnino est singularis, cum ex doctrina variationum sit petita, quae tamen ab hoc argumento prorsus est aliena; vix vero alia via patet ad eius demonstrationem pertingendi. Tum vero hic accuratior cognitio functionum diligenter est animadvertenda, qua ostendimus formulam integram $\int Vdx$ neutiquam ut functionem quantitatum x, y, p, q, r etc.

spectari posse, nisi revera integrationem admittat. Natura enim functionum semper hanc proprietatem habet adiunctam, ut, statim atque quantitibus, quae eam ingrediuntur, valores determinati tribuuntur, ipsa functio ex iis formata determinatum adipiscatur valorem; veluti

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part V: APPENDIX on Calculus of Variations: Ch.3

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 753

haec functio xy , si ponamus $x = 2$ et $y = 3$, valorem accipit = 6. Longe secus autem evenit in formula integrali $\int ydx$, cuius valor pro casu $x = 2$ et $y = 3$ neutiquam assignari potest, nisi inter y et x certa quaedam relatio statuatur; tum autem ea formula abit in functionem univariae variabilis. Formularum ergo integralium, quae integrari nequeunt, natura sollicita a natura functionum distingui debet, cum functiones, statim atque quantitatibus variabilibus, ex quibus conflantur, determinati valores tribuuntur, ipsae quoque determinatos valores recipiant, etiamsi variables nullo modo a se invicem pendeant; quod minime evenit in formulis integralibus, quippe quarum determinatio omnes plane valores intermedios simul includit. Imprimis autem huic discrimini universa doctrina de maximis et minimis, ad quam hic attendimus, innititur, ubi formulas, quibus maximi minimive proprietates conciliari debent, necessario eiusmodi integrales esse oportet, quae per se integrationem non admittant.